平成 20 年 12 月 15 日

各位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア ガ ス タ

 （コード番号：3330 東証マザーズ）

 （URL http://www.agasta.co.jp）

本 社 所 在 地 東 京 都 港 区 三 田 二 丁 目 2 1 番 6 号

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴 木 康 二

問 合 せ 先 取締役管理本部長 田 中 郁 恵

T E L 0 3 － 5 4 4 0 － 6 2 2 6

業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年 8月 7日に公表した平成21年 6月期（平成 20 年 7月 1日～

平成 21 年 6月 30 日）の業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１.業績予想の修正

（１）平成 21 年 6 月期第 2四半期累計期間業績予想の修正（平成 20 年 7月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 2,800 50 50 25 814.60

今 回 修 正 予 想（B） 1,020 △88 △88 △82 △2,671.88

増    減    額（B－A） △1,780 △138 △138 △107 －

増    減    率（％） △63.6 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 12 月期） 3,806 165 167 97 3,161.90

（２）平成 21 年 6 月期通期業績予想の修正（平成 20 年 7 月 1日～平成 21年 6 月 30 日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 7,200 250 250 145 4,724.67

今 回 修 正 予 想（B） 3,300 △97 △100 △95 △3,095.47

増    減    額（B－A） △3,900 △347 △350 △240 －

増    減    率（％） △54.2 － － － －

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 6 月期） 6,685 242 244 143 4,669.71

（３）修正の理由

①第 2四半期累計期間業績予想

第 1 四半期は予定通りの進捗となりましたが、第 2 四半期以降、米国金融危機に端を発した

世界的な景気後退の影響を受け、BtoB 販売事業の主要販売先であるアジアエリアにおいて、

現地輸入業者が在庫調整に動いたこと、加えて急激な円高の影響を受けて日本からの輸入価格

が割高となり、中古自動車を他国からの輸入に切り替えたことにより、受注が大幅に減少いた

しました。また Web 販売事業は、前年同期と比較して売上高及び販売台数は増加しているもの

の、大幅な為替変動の影響を受け、期初計画には至りませんでした。

以上の理由により、販売台数が期初計画におよばず、売上高及び利益面においても期初予想

を大幅に下回る見込みとなりました。

 ②通期業績予想

 通期におきましては、第 2 四半期累計期間での業績未達が影響するとともに上記理由による

販売台数の減少が下期も継続すると見込まれます。

このような中で当社におきましては、業務及び人員体制の見直し等を行い、販売管理費の削

減に努めてまいりますが、売上高及び利益面で上記のように期初予想を大幅に下回る見込みで

あります。

２．期末配当予想の修正

（１）修正の内容

 1 株当たりの配当金（円）

基準日 中 間 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想 － 1,000.00 円 1,000.00 円

今 回 修 正 予 想 － 0.00 円 0.00 円

当 期 実 績 － － －

（ご参考）前期実績 － 1,000.00 円 1,000.00 円

（２）修正の理由

当社は株主還元を経営の重点課題と認識しており、当期につきましても、平成 20 年 8 月 7 日

に公表した業績が達成されることを前提として、期末配当金を実施させていただく予定でおり

ました。しかしながら、上述の通り通期業績が当期純損失となる見込みであります。よって誠

に遺憾ではありますが、期末配当予想を無配とさせていただきたく存じます。

以上の理由により平成 20 年 8 月 7 日に発表した平成 21 年 6 月期業績予想および期末配当予想を

修正いたします。

（注）上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。